
J .H .G .  t e  Boekhor s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl  (sub ‘Doetinchem’) 

 

 

 
Paspoorten Doetinchem 1811 
 
 
 
Bron: 
Oud-Archief der Gemeente Doetinchem, inv.nr. 295: Inschrijf-
bewijzen van binnenlandse paspoorten (jaargang 1811), 
getiteld: ‘Police Générale des Départemen[t]s de la Hollande. – 
Intérieur. – Département de L’Issel Supérieur – Sous -
Préfecture de Zutphen – Commune de Doetinchem’. 
 
 
Transcriptie, index, copyright en print (9 juni 2005): 

J.H.G. te Boekhorst, Laarweg 41, 6721 DB  Bennekom, e-mail: ahadata@zonnet.nl 

 

J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  1 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 1 

[doorgestreept: Le Sieur] Harmanús Onnekink 

Profession: Charpentier 

Natif de: Doetinchem Departement de l’Issel Supérieur 

Demeurant à: Doetinchem 

Et allant à: Amsterdam Departement de Zuiderzee 

Signalement: 

Agé de: 53 Ans 

taille: un mètre 735 milli mètres 

cheveux: brún 

sourcils: id 

front: plât 

yeux: bleú 

nez: ordinaire 

bouche: moyenne 

menton: rond 

visage: ord. 

Signature du Porteur: Harmanus Onnekink 

Signes Particuliers: Aucuns 

Délivré [doorgestreept: sur] sans attestation parceque il est connú 

Fait à Doetinchem le 27 Mars 1811 

E:J: Planten 

[rechtsboven op de achterzijde:] No 724 



J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  2 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 2 

[doorgestreept: Le Sieur] Frans Rademaker 

Profession: aucún 

Natif de: Doetinchem 

Demeurant à: Doetinchem 

Et allant à: Arnhem et autres places dans le Departement 

Signalement: 

Agé de: 57 ans 

taille: un mètre [niet ingevuld] 

cheveux: brúns 

sourcils: id: 

front: rond 

yeux: brúns 

nez: ord[inaire] 

bouche: moyenne 

menton: rond 

visage: rond 

Signature du Porteur: Frans Rademaker 

Signes Particuliers: une [sucre?] súr le front 

Délivré [sur, veranderd in:] sans attestation parcequ'il est connú 

Fait à Doetinchem le 8 Avril 1811 

E:J: Planten 

J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  3 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 3. 

Le Sieur: Anthonij Ovink  

Profession: Négotiant 

Natif de: Dinxperlo 

Demeurant à: Doetinchem 

Et allant à: Hollande 

Signalement: 

Agé de: 63 ans 

taille: un mètre 657 m~: mètres 

cheveux: grisâtres 

sourcils: idem 

front: rond 

yeux: bruns noirs 

nez: grand 

bouche: moijenne 

menton: rond. 

visage: ovale 

Signature du Porteur: Ant Ovink 

Signes Particuliers: úne petite cicatrice entre le nez et l'oeil droit. 

Délivré [doorgestreept: sur] sans attestation parce qu'il est connu. 

Fait à Doetinchem le 8 Avril 1811. 

E:J: Planten 



J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  4 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 4. 

[doorgestreept: Le Sieur] Hendrik Húizink 

Profession: Marchand. 

Natif de: Doetinchem 

Demeurant à: Doetinchem 

Et allant à: Arnhem Departement de L’Issel Sup~: 

Signalement: 

Agé de: 72 ans 

taille: un mètre 671 m~: mètres 

cheveux: grisâtres 

sourcils: idem 

front: rond 

yeux: bleus 

nez: grand 

bouche: grande 

menton: pointu 

visage: ovale 

Signature du Porteur: H [Huysnk, veranderd in:] Huysink 

Signes Particuliers: aucuns. 

Délivré [sur, veranderd in:] Sans attestation parce qu'il est connu 

Fait à Doetinchem le 9e Avril 1811. 

J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  5 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 5 

[Le Sieur, veranderd in:] La Mademoiselle  Catharina Meunes née 

van Laar 

Profession: Marchande 

Native de: Halfen 

Demeurant à: Doetinchem 

Et allant à: Nede 

Signalement: 

Agé de: 63 Ans 

taille: un mètre [niet ingevuld] 

cheveux: grisâtres 

sourcils: id. 

front: long 

yeux: bruns 

nez: ord. 

bouche: moijenne 

menton: ord: 

visage: long 

Signature du Porteur: C Meunes geboore Van Laar 

Signes Particuliers: aucuns 

Délivré [sur, veranderd in:] sans attestation parce qu'elle est connúe 

Fait à Doetinchem le 12 Avril 1811 

E:J: Planten 



J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  6 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 6 

Le Sieur: Amos Lambrechts  

Profession: Ministre de Culte 

Natif de: Delft 

Demeurant à: Doetinchem 

Et allant à: Wezel 

Signalement: 

Agé de: 63 Ans 

taille: un mètre 720 m~: mètres 

cheveux: grisâtres 

sourcils: id: 

front: rond 

yeux: bleues 

nez: ord: 

bouche: moyenne 

menton: rond 

visage: oval 

Signature du Porteur: A. Lambrechts. 

Signes Particuliers: aucuns 

Délivré [sur, veranderd in :] sans attestation parce qu'il est bien 

connú 

Fait à Doetinchem le 12 Avril 1811 

E:J: Planten 

J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  7 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 7 

[Le Sieur, veranderd in:] La Dame Margaretha Elisabeth Bane 

Havart née Maritz 

Profession: aucún 

Native de: la Haije 

Demeurant à: Doetinchem 

Et allant à: Amsterdam 

Signalement: 

Agé de: 34 Ans 

taille: un mètre 570 m~: mètres. 

cheveux: Chatains 

sourcils: id 

front: rond 

yeux: bleues 

nez: ord. 

bouche: moyenne 

menton: rond 

visage: oval 

Signature du Porteur: M: E: Bane Havart Née Maritz 

Signes Particuliers: Aucúns 

Délivré [sur, veranderd in:] sans attestation assez connúe 

Fait à Doetinchem le 13 Avril 1811 

E:J: Planten 



J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  8 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 8 

Le Sieur: J Bane Havart 

Profession: aucúne 

Natif de: Rotterdam 

Demeurant à: Doetinchem 

Et allant à: Amsterdam 

Signalement: 

Agé de: 40 Ans 

taille: un mètre 810 m~: mètres 

cheveux: noirs 

sourcils: id. 

front: rond 

yeux: bruns 

nez: ordinaire 

bouche: moyenne 

menton: rond 

visage: oval 

Signature du Porteur: J. Bane Havart 

Signes Particuliers: Aucuns 

Délivré [sur, veranderd in:] sans attestation assez connu 

Fait à Doetinchem le 13 Avril 1811 

E:J: Planten 

J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  9 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 9 

Le Sieur: J A F Bruijns  

Profession: aucune 

Natif de: Groenloo 

Demeurant à: La Jurisdiction de Doetinchem 

Et allant à: Oostvrise 

Signalement: 

Agé de: 26 Ans 

taille: un mètre 77 Centimètres / cheveux: brun & chatain 

sourcils: brúns 

front: rond 

yeux: brúns foncés 

nez: retroussé 

bouche: moienne 

menton: rond 

visage: ovale 

Signature du Porteur: J:A:F: Brúijns 

Signes Particuliers: point 

Délivré [sur, veranderd in:] sans attestation assez connú 

Fait à Doetinchem le 26 Avril 1811 

E:J: Planten 



J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  10 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 10 

[doorgestreept: Le Sieur] Willem Loman 

Profession: Laboureur 

Natif de: Loman a Zelhem Canton Suscrit 

Demeurant [à, veranderd in:] dans la jurisdiction de Zelhm [:sic] 

Et allant à: Kampen Departement du Bouche de l’Issel 

Signalement: 

Agé de: 49 Ans 

taille: un mètre 828 m~: mètres 

cheveux: noirs 

sourcils: brúns 

front: rond 

yeux: bruns 

nez: ord: 

bouche: ord 

menton: rond 

visage: long 

Signature du Porteur: ne Sait pas Signer 

Signes Particuliers: aucúns 

Délivré sur attestation de Th J: Beeftink en Dt[:?] Greven 

Fait à Doetinchem le 27 Avril 1811 

E:J: Planten 

J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  11 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 11 

Le Sieur: Jan Gerrit Engelman 

Profession: aucune 

Natif de: la Haije 

Demeurant à: Doetinchem 

Et allant à: Haarlem 

Signalement: 

Agé de: 17 Ans 

taille: un mètre 750 m: met~ 

cheveux: bruns foncés 

sourcils: id: 

front: rond 

yeux: brúns 

nez: ordinaire 

bouche: moienne 

menton: rond 

visage: long 

Signature du Porteur: J:G: Engelman 

Signes Particuliers: Aucúns 

Délivré [sur, veranderd in:] sans attestation assez Connú 

Fait à Doetinchem le 27 Avril 1811 

E:J: Planten 



J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  12 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 12 

Le [doorgestreept: Sieur]: Willem Reijndsen 

Profession: Journalier 

Natif de: Zelhm [:sic] 

Demeurant à: Zelhm [:sic] 

Et allant à: Beek 

Signalement: 

Agé de: 51 ans 

taille: un mètre 750 m: Met~: 

cheveux: bruns foncés 

sourcils: id: 

front: rond. 

yeux: bleus 

nez: ordinaire 

bouche: moijenne 

menton: rond. 

visage: rond. 

Signature du Porteur: W Reyndsen 

Signes Particuliers: aucuns. 

Délivré sur attestation de Hs Geessink & Gs Veurentjes 

Fait à Doetinchem le 1 Mai 1811 

E.J. Planten 

J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  13 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 13 

Le [doorgestreept: Sieur]: Engbert Smeenk  

Profession: Gardinier 

Natif  te Hummelo 

Demeurant à: Slangenborg Ambt Doetinchem 

Et allant à: Geldermalsen 

Signalement: 

Agé de: 34 Ans 

taille: un mètre 640 m: met~: 

cheveux: brúns foncés 

sourcils: brúns clairs 

front: rond 

yeux: bleús 

nez: ord: 

bouche: ord 

menton: rond 

visage: [ovale, veranderd in:] oval 

Signature du Porteur: E: Smeenk 

Signes Particuliers: aucúns 

Délivré [sur, veranderd in:] sans attestation assez connú 

Fait à Doetinchem le 1r mai 1811 

E:J: Planten 



J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  14 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No [13, veranderd in:] 14 

Le [doorgestreept: Sieur]: Fredrik Wiggerink 

Profession: marchand 

Natif du: Witten Brink Jurisdiction de Hummelo 

Demeurant à: Witten Brink 

Et allant à: Amsterdam Depart: du Zúiderzee 

Signalement: 

Agé de: 50 ans 

taille: un mètre 653 m~: mètres 

cheveux: bruns foncés 

sourcils: bruns clairs 

front: rond / yeux: bleus 

nez: panchant 

bouche: moijenne 

menton: rond. 

visage: ovale. 

Signature du Porteur: F Wggerink [:sic] 

Signes Particuliers: [doorgestreept: blessé aú menton] aucun 

Délivré [doorgestreept: sur] Sans attestation parce qu'il est bien 

connú. 

Fait à Doetinchem le 2 mai 1811. 

E:J: Planten 

J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  15 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 15 

Le Sieur: Jan Theodorús van Coeverden 

Profession: Etudien 

Natif de: Rigterambt Doetinchem 

Demeurant à: Rigterambt Doetinchem 

Et allant à: Harderwyk 

Signalement: 

Agé de: 20 Ans 

taille: un mètre 750 mmêtres 

cheveux: bruns chatains 

sourcils: id / front rond 

yeux: bleus 

nez: ord 

bouche: petite 

menton: rond 

visage: ovale 

Signature du Porteur: J T van Coeverden 

Signes Particuliers: Aucúns 

Délivré [sur, veranderd in:] sans attestation assez Connú 

Fait à Doetinchem 4 [Avril, veranderd in:] Mei 1811 

E:J: Planten 



J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  16 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 16 

Le [doorgestreept: Sieur]: Teunes Mellink 

Profession: aúcune 

Natif de: Zinderen Jurisdiction de Varsseveld. 

Demeurant à: Slangenborgh 

Et allant à: la Haije. 

Signalement: 

Agé de: 74 ans. 

taille: un mètre 670 m:mètres 

cheveux: noirs. 

sourcils: id: 

front: rond. 

yeux: bleus. 

nez: ordinaire 

bouche: petite 

menton: rond. 

visage: rond. 

Signature du Porteur: T: mellink 

Signes Particuliers: aucuns 

Délivré [doorgestreept: sur] Sans attestation assez connú. 

Fait à Doetinchem le 6 Mai 1811. 

E:J: Planten 

J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  17 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 17. 

Le Sieur: Willem van Nek. 

Profession: Marchand. 

Natif de: Keppel. 

Demeurant à: Doetinchem. 

Et allant à: Arnhem Dep~: de L’Issel Sup~: 

Signalement: 

Agé de: 49 ans. 

taille: un mètre 730 m~: mètres 

cheveux: noirs. 

sourcils: idem. 

front: rond. 

yeux: bruns 

nez: ordinaire. 

bouche: moijenne. 

menton: rond. 

visage: rond. 

Signature du Porteur: W Van Nek 

Signes Particuliers: aucúns. 

Délivré [doorgestreept: sur] Sans attestation assez Connu. 

Fait à Doetinchem le 9 Mai 1811 

E:J: Planten 



J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  18 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 18 

Le [doorgestreept: Sieur]: Gart Vels  

Profession: Laboureur 

Natif de: Zelhm [:sic] Canton Doetinchem Depart~ L’Issel 

Supérieur 

Demeurant à: Hummelo Canton id 

Et allant à: Thiel Depart~: Susdit 

Signalement: 

Agé de: 37 ans 

taille: un mètre 700 m: mèt~ 

cheveux: brúns clairs 

sourcils: gris 

front: rond 

yeux: bleús 

nez: ord 

bouche: petite 

menton: rond 

visage: rond 

Signature du Porteur: ne sait pas Signer 

Signes Particuliers: aucuns 

Délivré sur attestation de B: en H Faassen demeurant dans cette Ville 

Fait à Doetinchem le 15 maij 1811 

E:J: Planten 

J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  19 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 19 

[doorgestreept: Le Sieur]: Gart Jan Teunissen 

Profession: Laboureúr 

Natif de: Hengelo Depart: de L’Issel Supérieur 

Demeurant à: Ambt Zelhm [:sic] 

Et allant à: Kampen Depart: de boúche d'Issel 

Signalement: 

Agé de: 28 Ans 

taille: un mètre 655 m:met~ 

cheveux: brúns 

sourcils: id: 

front: rond 

yeux: bleús 

nez: ord: 

bouche: moyenne 

menton: petit 

visage: rond 

Signature du Porteur: ne Sait pas Signer 

Signes Particuliers: aucúns 

Délivré sur attestation de Reint Sachtleven en Derk Jan Grutterink 

demeurant dans cette Ville  

Fait à Doetinchem 16 Mei 1811 

E:J. Planten 



J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  20 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 20 

[doorgestreept: Le Sieur]: Johannes Mulder 

Profession: Domestique 

Natif de: Fulda 

Demeurant à: Enghuizen Canton Doetinchem 

Et allant à: Amsterdam 

Signalement: 

Agé de: 49 Ans 

taille: un mètre 730 m: mêt 

cheveux: noirs 

sourcils: bruns 

front: haut 

yeux: brúns 

nez: grand 

bouche: petite 

menton: rond 

visage: ovale 

Signature du Porteur: ne Sachant écrire 

Signes Particuliers: aucúns 

Délivré sur l'attestation du Maire de Hummelo 

Fait à Doetinchem le 19 Mai 1811 

E:J: Planten 

J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  21 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 21 

Le Sieur: E F de Heeckeren 

Profession: Maire de Hummelo 

Natif de: Arnhem 

Demeurant à: Enghuizen Canton Doetinchem 

Et allant à: Amsterdam 

Signalement: 

Agé de: 56 Ans 

taille: un mètre 870 m: met 

cheveux: poudrés 

sourcils: brúns 

front: ouvert 

yeux: bleús 

nez: Grand 

bouche: ord: 

menton: rond 

visage: rond 

Signature du Porteur: E:F: de Heeckeren 

Signes Particuliers: aucúns 

Délivré [sur, veranderd in:] sans attestation 

Fait à Doetinchem le 19 Mai 1811 

E:J: Planten 



J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  22 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 22 

Le Sieur: Egbert Garretsen 

Profession: Marchand 

Natif de: Hummelo 

Demeurant à: Hummelo 

Et allant à: Amsterdam 

Signalement: 

Agé de: 59 Ans 

taille: un mètre 700 mmet~. 

cheveux: brúns 

sourcils: id 

front: rond 

yeux: brúns 

nez: ord 

bouche: ord / menton rond 

visage: ovale 

Signature du Porteur: [niet op deze plaats getekend] 

Signes Particuliers: Aucuns 

Délivré [sur, veranderd in:] sans attestation assez connú 

Fait à Doetinchem 21 May 1811 

E:J: Planten 

Egb. Garretsen 

J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  23 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 23 

Le Sieur: Boudewijn Clement. 

Profession: Ministre de culte. 

Natif de: Zwolle. 

Demeurant à: Doetinchem. 

Et allant à: Coeverden. 

Signalement: 

Agé de: 52 ans 

taille: un mètre 705 m~: mètres 

cheveux: bruns clairs 

sourcils: id: 

front: rond 

yeux: bleus. 

nez: ordinaire 

bouche: moijenne. 

menton: rond. 

visage: ovale. 

Signature du Porteur: B. Clement 

Signes Particuliers: aucuns. 

Délivré [doorgestreept: sur] Sans attestation assez connu. 

Fait à Doetinchem le 26 Mai 1811 

E:J: Planten 



J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  24 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 24. 

Le Sieur: Jan Betmer. 

Profession: aúcúne 

Natif  d'Amsterdam. 

Demeurant à: Doetinchem. 

Et allant à: [doorgestreept: Clèves] Doesborgh Depart~: de L’Issel 

Sup~: 

Signalement: 

Agé de: 56 ans. 

taille: un mètre 717 m~: mètres 

cheveux: grisâtres 

sourcils: id~: 

front: rond. 

yeux: bleus. 

nez: grand. 

bouche: moijenne 

menton: pointu 

visage: [long, veranderd in:] Ovale  

Signature du Porteur: J: Betmer. 

Signes Particuliers: aucuns. 

Délivré [doorgestreept: sur] Sans attestation assez connu. 

Fait à Doetinchem le 27 mai 1811 

E:J: Planten 

J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  25 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 25 

Le Sieur: Jacob Moses 

Profession: Marchand 

Natif de: Doetinchem 

Demeurant à: Doetinchem 

Et allant à: Amsterdam 

Signalement: 

Agé de: 24 Ans 

taille: un mètre [737, veranderd in:] 640 m: Mêt: 

cheveux: brúns 

sourcils: id 

front: rond 

yeux: bleús / nez ord 

bouche: petite 

menton: petit 

visage: rond 

Signature du Porteur: Jb Moses 

Signes Particuliers: Aucúns 

Délivré [sur, veranderd in:] sans attestation assez Connú 

Fait à Doetinchem le 28 mai 1811 

E:J: Planten 



J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  26 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 26 

[doorgestreept: Le Sieur]: Harmen Jaaltink 

Profession: Laboureúr 

Natif de: Zelhm [:sic] 

Demeurant à: Zelhm [:sic] 

Et allant à: Rees 

Signalement: 

Agé de: 28 Ans 

taille: un mètre 732 [sc.: millimètres] 

cheveux: brúns clairs 

sourcils: id 

front: rond 

yeux: bleús / nez grand 

bouche: ord 

menton: rond 

visage: long 

Signature du Porteur: [niet getekend] 

Signes Particuliers: aucúns 

Délivré sur [niet ingevuld] / Fait à Doetinchem le 2 Juin 1811 

E:J: Planten 

J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  27 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 27. 

Le Sieur: Herman Coops . 

Profession: Marchand. 

Natif de: Doetinchem. 

Demeurant à: Doetinchem. 

Et allant à: Amsterdam. 

Signalement: 

Agé de: 25 ans. 

taille: un mètre 775 m~: mètres 

cheveux: bruins. [:sic] 

sourcils: id~: 

front: rond. 

yeux: bleus 

nez: ordinaire. 

bouche: id~: 

menton: rond. 

visage: ovale. 

Signature du Porteur: Herman Coops 

Signes Particuliers: aucuns. 

Délivré [doorgestreept: sur] Sans attestation parce qu'il est bien 

connú. 

Fait à Doetinchem 5 Juin 1811. 

E:J: Planten 



J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  28 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 28 

Le Sieur: Moses Markus . 

Profession: Marchand. 

Natif de: Doetinchem 

Demeurant à: Doetinchem 

Et allant à: Amsterdam 

Signalement: 

Agé de: 52 ans. 

taille: un mètre 650 m~: m~: 

cheveux: [noirs, veranderd in:] brúns 

sourcils: id~: 

front: rond. 

yeux: bruns. 

nez: pointu. 

bouche: moijenne. 

menton: rond. 

visage: ovale. 

Signature du Porteur: ne Sait pas Signer. 

Signes Particuliers: aucuns. 

Délivré [doorgestreept: sur] Sans attestation assez connu 

Fait à Doetinchem le 6 Juin 1811 

E:J: Planten 

J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  29 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 29. 

Le Sieur: Markus Emanuel. 

Profession: Marchand. 

Natif de: Doetinchem. 

Demeurant à: Doetinchem. 

Et allant à: Amsterdam 

Signalement: 

Agé de: 29 ans. 

taille: un mètre 643 m: mètres 

cheveux: noirs. 

sourcils: id: 

front: rond. 

yeux: brúns. / nez large. 

bouche: grande. 

menton: pointu. 

visage: ovale 

Signature du Porteur: ne Sait pas Signer. 

Signes Particuliers: aucuns. 

Délivré [doorgestreept: sur] Sans attestation assez connú 

Fait à Doetinchem le 8 Juin 1811 

E:J: Planten 



J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  30 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 30 

Le Sieur: Gert Willem van Heeckeren. 

Profession: Marchand. 

Natif de: Doetinchem. 

Demeurant à: Doetinchem 

Et allant à: Arnhem. 

Signalement: 

Agé de: 47 ans 

taille: un mètre 687 m~: mètres. 

cheveux: grisâtres. 

sourcils: id: 

front: rond. 

yeux: bleux. 

nez: grand. 

bouche: id: 

menton: rond. 

visage: ovale. 

Signature du Porteur: GWVan Heeckeren 

Signes Particuliers: aúcuns. 

Délivré [doorgestreept: sur] Sans attestation, assez connu. 

Fait à Doetinchem le 9 Júin 1811 

E:J: Planten 

J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  31 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No [29, veranderd in:] 31 

Le Sieur: Hendrik Garritsen 

Profession: Negotiant 

Natif de: Hummelo 

Demeurant à: Hummelo 

Et allant à: Amsterdam 

Signalement: 

Agé de: 40 Ans 

taille: un mètre 738 m mêt~ 

cheveux: brúns 

sourcils: id 

front: rond 

yeux: bleús 

nez: ord: 

bouche: id 

menton: rond 

visage: ovale 

Signature du Porteur: Hendk Garritsen 

Signes Particuliers: aucúns 

Délivré [sur, veranderd in:] sans attestation assez Connú 

Fait à Doetinchem le 10 Juin 1811 

E:J: Planten 



J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  32 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No [31?, veranderd in:] 32. 

[doorgestreept: Le Sieur]: Hendrik Loman. 

Profession: tailleur. 

Natif de: Doetinchem. 

Demeurant à: Doetinchem. 

Et allant à: Bennekum 

Signalement: 

Agé de: 50 ans. 

taille: un mètre 680 m~: mètres 

cheveux: noirs. 

sourcils: id: 

front: plât. 

yeux: bleux. 

nez: ordinaire. 

bouche: moijenne. 

menton : rond. 

visage: ovale. 

Signature du Porteur: H Looman 

Signes Particuliers: aúcuns. 

Délivré [doorgestreept: sur] Sans attestation, assez connu. 

Fait à Doetinchem le 10 Juin 1811. 

E:J. Planten 

J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  33 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 33. 

Le [doorgestreept: Sieur]: Wessel [Lak, veranderd in:] Lamaker. 

Profession: Négotiant. 

Natif de: Groningue Departement 

Demeurant à: Doetinchem. 

Et allant à: Sevenaar Departement de L’Issel Sup: 

Signalement: 

Agé de: 42 ans 

taille: un mètre 670 m~: mètres 

cheveux: bruns. 

sourcils: id: 

front: rond. 

yeux: bleux. 

nez: ordinaire. 

bouche: moijenne. 

menton: rond. 

visage: ovale 

Signature du Porteur: W. Lamaker 

Signes Particuliers: aucuns. 

Délivré [doorgestreept: sur] Sans attestation, bien connu. 

Fait à Doetinchem le 11 Juin 1811. 

E:J. Planten 



J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  34 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 34. 

Le Sieur: Antonij Teúnessen. 

Profession: Voitúrier. 

Natif de: Doetinchem. 

Demeurant à: Doetinchem. 

Et allant à: Gendringen Departement de L’Issel Sup: 

Signalement: 

Agé de: 49 ans. 

taille: un mètre 830 m~: m~: 

cheveux: bruns. 

sourcils: blonds. 

front: ouvert. 

yeux: bleux. 

nez: ordinaire. 

bouche: moijenne. 

menton: rond. 

visage: ovale. 

Signature du Porteur: ne Sait pas Signer 

Signes Particuliers: aucuns. 

Délivré [doorgestreept: sur] Sans attestation, parce qu'il est bien 

connú. 

Fait à Doetinchem le 15 Juin 1811. 

E:J: Planten 

J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  35 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 35 

Le Sieur: Simon van Merrebach 

Profession: Apoticaire. 

Natif de: Utrecht. 

Demeurant à: Doetinchem. 

Et allant à: Zutphen. 

Signalement: 

Agé de: 29 ans. 

taille: un mètre 620 m: m~: 

cheveux: bruns. 

sourcils: id~: 

front: ouvert. 

yeux: bleux. / nez grand. 

bouche: moijenne. 

menton: rond. 

visage: ovale. 

Signature du Porteur: S: Van Merrebach 

Signes Particuliers: aucuns. 

Délivré [doorgestreept: sur] Sans attestation, assez connu. 

Fait à Doetinchem le 23 Juin 1811 

E:J: Planten 



J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  36 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 36. 

Le Sieur: Arend Averkamp. 

Profession: Laboureur. 

Natif de: Digteren Jurisdiction de Doetinchem 

Demeurant à: Digteren 

Et allant à: [Waningen, veranderd in:] Wageningen. 

Signalement: 

Agé de: 19 ans. 

taille: un mètre 760 m~: mètres. 

cheveux: bruns fonces 

sourcils: idem. 

front: plat. 

yeux: bleux. 

nez: ordinaire. 

bouche: moijenne. 

menton: pointu 

visage: long. 

Signature du Porteur: A: Averkamp. 

Signes Particuliers: aucúns 

Délivré [doorgestreept: sur] Sans attestation, assez connu. 

Fait à Doetinchem le 27 Juin 1811. 

E.J Planten 

J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  37 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 37. 

Le Sieur: Jan Mentink . 

Profession: Laboúreur. 

Natif de: Digteren Jurisdiction de Doetinchem 

Demeurant à: Digteren 

Et allant à: Wageningen 

Signalement: 

Agé de: 19 ans. 

taille: un mètre 805 m: mètres. 

cheveux: blancs. 

sourcils: idem 

front: rond 

yeux: bleux. 

nez: ordinaire. 

bouche: moijenne. 

menton: pointu. 

visage: ovale. 

Signature du Porteur: J: Mentink 

Signes Particuliers: aucuns. 

Délivré [doorgestreept: sur] Sans attestation, assez connu. 

Fait à Doetinchem le 27 Juin 1811. 

E:J: Planten 



J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  38 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 38. 

Le Sieur: Arend Heringa van der Mersch. 

Profession: Droguiste. 

Natif  a Amsterdam 

Demeurant à: Doetinchem 

Et allant à: [Utr, veranderd in:] Amsterdam 

Signalement: 

Agé de: 35 ans 

taille: un mètre 660 m: mètres 

cheveux: bruns. 

sourcils: id: 

front: rond. 

yeux: bleux. 

nez: ordinaire. 

bouche: moijenne. 

menton: pointu. 

visage: ovale 

Signature du Porteur: A: Heringa van der Mersch 

Signes Particuliers: aucuns. 

Délivré [doorgestreept: sur] Sans attestation, parce qu'il est assez 

connu. 

Fait à Doetinchem le 11 Juillet 1811. 

E: J Planten 

J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  39 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 39. 

Le Sieur: Wessel Breúker. 

Profession: tailleur. 

Natif de: Doetinchem. 

Demeurant à: Doetinchem 

Et allant à: Amsterdam 

Signalement: 

Agé de: 36 ans. 

taille: un mètre 695 m: mètres. 

cheveux: bruns 

sourcils: id: 

front: ouvert. 

yeux: bruns / nez pointu 

bouche: moijenne. 

menton: rond. 

visage: rond. 

Signature du Porteur: W Breúker 

Signes Particuliers: aucuns. 

Délivré [doorgestreept: sur] Sans attestation. assez connu. 

Fait à Doetinchem le 11 Juillet 1811. 

E:J Planten 



J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  40 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 40. 

Le Sieur: Lammert Bruijl. 

Profession: tailleur. 

Natif de: Varsseveld. 

Demeurant à: Doetinchem 

Et allant à: Amsterdam 

Signalement: 

Agé de: 48 ans. 

taille: un mètre 661 m: mètres 

cheveux: bruns. 

sourcils: id: 

front: plât. 

yeux: bleux. / nez retroussé. 

bouche: moyenne. 

menton: rond. 

visage: ovale 

Signature du Porteur: ne Sait pas Signer. 

Signes Particuliers: aucuns 

Délivré [doorgestreept: sur] Sans attestation, assez connu. 

Fait à Doetinchem le 11 Juillet 1811. 

E: J: Planten 

J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  41 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 41 

Le Sieur: Carel Michael. 

Profession: Domestique 

Natif de: Leeuwaarden 

Demeurant à: Húmmelo. 

Et allant à: [niet ingevuld] 

Signalement: 

Agé de: 39 ans. 

taille: un mètre 742 m: mètres 

cheveux: noirs. 

sourcils: idem. 

front: haut. 

yeux: bleux. 

nez: grand & large. 

bouche: grande. 

menton: rond. 

visage: ovale 

Signature du Porteur: C: Michael 

Signes Particuliers: peu marqué des petites véroles. 

Délivré [doorgestreept: sur] attestation du Sieur L.A. de 

Heeckeren. 

Fait à Doetinchem le  18 Juillet 1811. 

E: J Planten 



J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  42 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 42 

Le Sieur: Martinús Dijcker. 

Profession: Aubergiste 

Natif de: Doetinchem 

Demeurant à: Doetinchem 

Et allant à: Reinen 

Signalement: 

Agé de: 55 ans. 

taille: un mètre 880 m~: mètres. 

cheveux: bruns foncés 

sourcils: idem 

front: rond. 

yeux: bleux. 

nez: grand. 

bouche: idem 

menton: rond. 

visage: ovale 

Signature du Porteur: M: Dijcker 

Signes Particuliers: aucuns 

Délivré [doorgestreept: sur] Sans attestation, assez connu. 

Fait à Doetinchem le 21 Juillet 1811. 

Bij absentie van Maire 

H: Ketjen Adj: Maire 

J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  43 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 43. 

Le Sieur: Herman Becking . 

Profession: Maire de Zelhm [:sic] 

Natif de: Zelhm [:sic] 

Demeurant à: Keppel. 

Et allant à: Clèves. 

Signalement: 

Agé de: 36 ans. 

taille: un mètre 930 m: m: 

cheveux: brúns foncé. 

sourcils: idem 

front: rond. 

yeux: bleux. 

nez: ordinaire. 

bouche: grande 

menton: rond. 

visage: long. 

Signature du Porteur: Herm Becking 

Signes Particuliers: aucúns. 

Délivré [doorgestreept: sur] Sans attestation, parce qu'il est assez 

connu. 

Fait à Doetinchem le 21 Juillet 1811. 

E:J: Planten 



J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  44 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 44 

Le Sieur: Philip Isaak Levij 

Profession: Négotiant 

Natif de: Doetinchem 

Demeurant à: Doetinchem 

Et allant à: Amsterdam Departement de Zuiderzee 

Signalement: 

Agé de: 27 ans 

taille: un mètre 740 m: met: 

cheveux: noirs 

sourcils: id / front long 

yeux: noirs 

nez: ord: 

bouche: moyenne 

menton: rond 

visage: ovale 

Signature du Porteur: Philip Isaac Levij 

Signes Particuliers: aucúns 

Délivré [sur, veranderd in:] sans attestation assez connú 

Fait à Doetinchem le 1 Aoút 1811 

E:J Planten 

J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  45 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 45. 

Le Sieur: Heijman Levij PhZ. 

Profession: Negotiant 

Natif de: Doetinchem 

Demeurant à: Doetinchem 

Et allant à: Rotterdam 

Signalement: 

Agé de: 32 ans 

taille: un mètre 750 m: mètres 

cheveux: brúns 

sourcils: idem 

front: rond 

yeux: bleux 

nez: long 

bouche: moijenne 

menton: petit 

visage: ovale 

Signature du Porteur: Hm Levij PhZ 

Signes Particuliers: Aucuns 

Délivré Sans attestation, parcequ'il est assez connu. 

Fait à Doetinchem le 1 Aout 1811. 

Bij absentie van den Maire 

H Ketjen Adjoint 



J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  46 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 46 

Le Sieur: Derk Coops  

Profession: múnier 

Natif de: Doetinchem 

Demeurant à: Zelhm [:sic] 

Et allant à: Emmerik 

Signalement: 

Agé de: 43 ans 

taille: un mètre 731 m: mètres 

cheveux: bruns fonçes 

sourcils: idem 

front: rond 

yeux: bleux 

nez: ordinaire 

bouche: moyenne 

menton: rond 

visage: ovale 

Signature du Porteur: D: Coops 

Signes Particuliers: aucuns 

Délivré [doorgestreept: sur] Sans attestation parce qu'il est bien 

connú. 

Fait à Doetinch: le 3 Août 1811 

E:J. Planten 

J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  47 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 47 

Le Sieur: Nikolaas Ernestus ter Hoeve 

Profession: Boulanger 

Natif de: Groenlo 

Demeurant à: Zelhm [:sic] 

Et allant à: Utrecht 

Signalement: 

Agé de: 53 Ans 

taille: un mètre 646 m: mètres 

cheveux: grisâtres 

sourcils: bruns 

front: plât 

yeux: bruns 

nez: pointu 

bouche: grande 

menton: rond 

visage: ovale 

Signature du Porteur: N E Ter Hoeve 

Signes Particuliers: aucuns 

Délivré [doorgestreept: sur] Sans attestation parce qu'il est bien 

connu 

Fait à Doetinchem le 7 Août 1811 

E.J: Planten 



J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  48 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 48 

Le Sieur: Gabriël Levij PhZ 

Profession: Negotiant 

Natif de: Doetinchem 

Demeurant à: Doetinchem 

Et allant à: Arnhem 

Signalement: 

Agé de: 27 ans 

taille: un mètre 820 m~: mètres 

cheveux: brúns fonçés 

sourcils: brúns 

front: plât 

yeux: bleux 

nez: ordinaire 

bouche: moijenne 

menton: pointu 

visage: rond 

Signature du Porteur: G: Levij PhZ: 

Signes Particuliers: aúcuns 

Délivré [doorgestreept: sur] Sans attestation, assez connu 

Fait à Doetinchem le 8 Août 1811 

H Ketjen Adj: Maire 

Bij absentie van den Maire 

J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  49 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 49 

Le [doorgestreept: Sieur]: Johannes Leúvenink 

Profession: Laboúreúr 

Natif de: Aalten 

Demeurant à: la Jurisdiction de Zelhm [:sic] 

Et allant à: Arnhem 

Signalement: 

Agé de: 41 ans 

taille: un mètre 719 m~: mètres 

cheveux: brúns 

sourcils: idem 

front: rond 

yeux: bleux 

nez: ordinaire 

bouche: grande 

menton: rond 

visage: ovale 

Signature du Porteur: J Leuvenink 

Signes Particuliers: aijant des marqúes de la fistule au cou. 

Délivré [sur] attestation de Hk Helmink & Hk Nieuwenhuis 

Fait à Doetinchem le 8 Aout 1811 

H: Ketjen Adj: Maire 

By absentie van den Maire 



J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  50 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 50 

Le Sieur: Benjamin Marcus  

Profession: Negotiant 

Natif de: Doetinchem 

Demeurant à: Doetinchem 

Et allant à: Deventer 

Signalement: 

Agé de: 48 ans 

taille: un mètre 650 m: mètres 

cheveux: bruns fonçés 

sourcils: idem 

front: plât 

yeux: bruns clair 

nez: aquilain 

bouche: grande 

menton: pointu 

visage: ovale 

Signature du Porteur: B Marcus 

Signes Particuliers: aucuns / Délivré [doorgestreept: sur] Sans 

attestation, assez connu 

Fait à Doetinchem le 9 Aout 1811 

E:J: Plante 

J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  51 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 51 

Le Sieur: Hendrik Frederik Cremer 

Profession: Juge de Paix 

Natif de: Doetinchem 

Demeurant à: Doetinchem 

Et allant à: [Keúlen, veranderd in:] Neús, Collogne &c 

Signalement: 

Agé de: 36 Ans 

taille: un mètre 856 m: mêt: 

cheveux: brúns 

sourcils: id: 

front: rond 

yeux: bleues 

nez: ord 

bouche: moyenne 

menton: rond 

visage: long 

Signature du Porteur: H:F: Cremer 

Signes Particuliers: úne cicatrice aú main gauche 

Délivré [sur, veranderd in:] sans attestation assez connú 

Fait à Doetinchem le 9 Aout 1811 

E:J: Planten Maire 



J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  52 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 52 

[doorgestreept: Le Sieur]: Hendrik Jan Nieuwenhave 

Profession: Laboureur 

Natif de: Zelhm 

Demeurant à: Zelhm 

Et allant à: Schenkenschans 

Signalement: 

Agé de: 26 ans 

taille: un mètre 767 m: mètres 

cheveux: bruns fonçés 

sourcils: idem [bruns fonçés] 

front: plât 

yeux: bleux 

nez: ordinaire 

bouche: grande 

menton: pointu 

visage: ovale 

Signature du Porteur: H J Nieuwenhave 

Signes Particuliers: aúcúns. 

Délivré sur attestation de J. Ankersmit et Dk Jn Grútterink 

Fait à Doetinchem le 10 Août 1811 

En absence du Maire le Maire AdJoint 

H: Ketjen 

J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  53 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 53 

Le Sieur: Derk Ticheloven 

Profession: Voiturier 

Natif de: Doetinchem 

Demeurant à: Doetinchem 

Et allant à: Emmerik 

Signalement: 

Agé de: 22 ans. 

taille: un mètre 728 m~: mètres 

cheveux: noirs 

sourcils: idem [noirs] 

front: rond 

yeux: noirs 

nez: ordinaire 

bouche: idem 

menton: rond 

visage: ovale 

Signature du Porteur: D: Ticheloven 

Signes Particuliers: aucuns 

Délivré [doorgestreept: sur] Sans attestation, assez connu. 

Fait à Doetinchem le 10 Août 1811. 

H: Ketjen 



J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  54 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 54 

Le Sieur: Bernadus Coops  

Profession: Boulanger 

Natif de: Doetinchem 

Demeurant à: Doetinchem 

Et allant à: Zutphen 

Signalement: 

Agé de: 25 ans 

taille: un mètre 766 m: mètres 

cheveux: bruns fonçés 

sourcils: idem 

front: plât 

yeux: bruns 

nez: ordinaire 

bouche: moijenne 

menton: rond 

visage: ovale 

Signature du Porteur: B Coops 

Signes Particuliers: aucuns 

Délivré [doorgestreept: sur] Sans attestation, parce qu'il est bien 

connu. 

Fait à Doetinchem le 10 Aout 1811. 

E:J: Planten 

J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  55 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 55 

Le Sieur: Isaak Levij 

Profession: Negotiant 

Natif de: Doetinchem 

Demeurant à: Doetinchem 

Et allant à: Zutphen 

Signalement: 

Agé de: 64 ans 

taille: un mètre 658 m: mètres 

cheveux: grisâtres 

sourcils: idem 

front: rond / yeux: bleux 

nez: grand 

bouche: idem 

menton: pointu 

visage: ovale 

Signature du Porteur: Isack Levij 

Signes Particuliers: aucuns 

Délivré [doorgestreept: sur] Sans attestation, assez connu. 

Fait à Doetinch: le 11 Août 1811 

E:J. Planten 



J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  56 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 56 

Le Sieur: Simon Ver Boon 

Profession: aucune 

Natif de: Schiedam 

Demeurant à: Doetinchem 

Et allant à: Schiedam 

Signalement: 

Agé de: 27 ans 

taille: un mètre 739 m: mètres 

cheveux: blonds 

sourcils: idem 

front: oúvert 

yeux: bleux 

nez: ordinaire 

bouche: petite 

menton: rond 

visage: ovale 

Signature du Porteur: Simon Verboon 

Signes Particuliers: aucuns 

Délivré [doorgestreept: sur] Sans attestation. par ce qu'il est bien 

connu 

Fait à Doetinch: le 12 Aoút 1811 

E:J: Planten 

J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  57 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 57 

Le Sieur: Wessel Driessen 

Profession: Aúbergiste 

Natif de: Dinxperlo 

Demeurant à: Doetinchem 

Et allant à: [doorgestreept: Amenes] Eemnes 

Signalement: 

Agé de: 56 ans 

taille: un mètre 780 m: mètres 

cheveux: bruns 

sourcils: idem 

front: ouvert 

yeux: bleux 

nez: ordinaire 

bouche: grande 

menton: rond 

visage: ovale 

Signature du Porteur: W: Driessen 

Signes Particuliers: aucuns 

Délivré [doorgestreept: sur] Sans attestation parce qu'il est assez 

connu. 

Fait à Doetinchem le 22 Août 1811 

E:J: Planten 



J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  58 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 58 

Le Sieur: Jean Remmert 

Profession: maître d'école  

Natif de: Goch 

Demeurant à: Digteren 

Et allant à: Goch 

Signalement: 

Agé de: 24 ans 

taille: un mètre 710 m: mètres 

cheveux: bruns fonçés 

sourcils: idem 

front: rond 

yeux: bleux 

nez: grand 

bouche: moijenne 

menton: pointu 

visage: ovale 

Signature du Porteur: J: Remmert 

Signes Particuliers: une cicatrice sur la youe gaûche 

Délivré sur attestation du Sieur F Moeshak. Pasteur 

Fait à Doetinchem le 22 Aout 1811 

E:J: Planten 

J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  59 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 59 

Le Sieur: Gompert Isaak Levij 

Profession: Negotiant 

Natif de: Doetinchem 

Demeurant à: Doetinchem 

Et allant à: Amsterdam 

Signalement: 

Agé de: 17 ans 

taille: un mètre 680 m: mètres 

cheveux: Chatain 

sourcils: idem 

front: rond 

yeux: bleúx 

nez: ordinaire 

bouche: idem 

menton: rond 

visage: ovale 

Signature du Porteur: G Isack Levij 

Signes Particuliers: aucuns 

Délivré [doorgestreept: sur] Sans attestation, assez connu. 

Fait à Doetinchem le 29 Août 1811 

E:J: Planten 



J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  60 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No [59, veranderd in:] 60 

Le Sieur: Gerard Gijze  

Profession: Rentier 

Natif de: Rotterdam 

Demeurant à: Doetinchem 

Et allant à: Clèves 

Signalement: 

Agé de: 31 ans 

taille: un mètre 700 m:m: 

cheveux: noirs 

sourcils: idem 

front: plat 

yeux: bruns 

nez: pointu 

bouche: moijenne 

menton: pointu 

visage: ovale 

Signature du Porteur: Gerard Gyze 

Signes Particuliers: aucuns 

Délivré [doorgestreept: sur] Sans attestation, assez connu. 

Fait à Doetinchem le 1 Sept: 1811. 

E:J: Planten 

J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  61 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 61 

Le Sieur: Jan Hubert Gruijters  

Profession: Apoticaire 

Natif de: Stokhem 

Demeurant à: Doetinchem 

Et allant à: Stokhem 

Signalement: 

Agé de: 26 ans 

taille: un mètre 800 m: mètres 

cheveux: noirs 

sourcils: idem 

front: rond 

yeux: bruns 

nez: pointu 

bouche: moyenne 

menton: rond 

visage: ovale 

Signature du Porteur: J H Gruyters 

Signes Particuliers: aucuns 

Délivré [doorgestreept: sur] Sans attestation, assez connu. 

Fait à Doetinchem le 1 Septembre 1811. 

E:J: Planten 



J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  62 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 62 

Le Sieur: Michel Wolff 

Profession: Negotiant 

Natif de: Eúskerken 

Demeurant à: Doetinchem 

Et allant à: Deventer 

Signalement: 

Agé de: 30 ans 

taille: un mètre 620 m: mètres 

cheveux: [bruin, veranderd in:] bruns 

sourcils: idem 

front: rond 

yeux: peu bruns 

nez: ordinaire 

bouche: moijenne 

menton: rond 

visage: ovale 

Signature du Porteur: Michael Wolff 

Signes Particuliers: aúcuns 

Délivré [doorgestreept: sur] Sans attestation parce qu'il est bien 

connu. 

Fait à Doetinchem le 6 Septembr 1811 

E:J: Planten 

J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  63 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 63 

Le Sieur: Levij Beer 

Profession: Negotiant 

Natif de: Doetinchem 

Demeurant à: Doetinchem 

Et allant à: [K, veranderd in:] Clèves 

Signalement: 

Agé de: 15 ans 

taille: un mètre 610 m: mètres 

cheveux: blonds 

sourcils: idem 

front: plat 

yeux: bleux 

nez: ordinaire 

bouche: moyenne 

menton: pointu 

visage: ovale 

Signature du Porteur: Levy Beer 

Signes Particuliers: aucuns 

Délivré [doorgestreept: sur] Sans attestation, assez connu. 

Fait à Doetinchem le 6 Septembre 1811 

E: J: Planten 



J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  64 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 64 

Le Sieur: Willem Jacob de Rechteren van Hemert  

Profession: Ancien Militair 

Natif de: Bronkhorst 

Demeurant à: Doetinchem 

Et allant à: la Haie 

Signalement: 

Agé de: 37 ans 

taille: un mètre 740 m: mètres 

cheveux: bruns fonçés 

sourcils: idem 

front: rond 

yeux: bruns 

nez: ordinaire 

bouche: petite 

menton: fourchú 

visage: ovale 

Signature du Porteur: W: J: de Rechteren Van Hemert. 

Signes Particuliers: aucuns. 

Délivré [doorgestreept: sur] Sans attestation, parce qu'il est bien 

connu. 

Fait à Doetinchem le 7 Septembre 1811 

E: J: Planten 

J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  65 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 65 

Le Sieur: Beer Levij 

Profession: Negotiant 

Natif de: Doetinchem 

Demeurant à: Doetinchem 

Et allant à: Nimegue 

Signalement: 

Agé de: 54 ans 

taille: un mètre 742 m: mètres 

cheveux: noirs 

sourcils: idem 

front: rond 

yeux: bruns 

nez: ordinaire 

bouche: moyenne 

menton: rond 

visage: rond 

Signature du Porteur: Beer Levy 

Signes Particuliers: aucuns 

Délivré [doorgestreept: sur] Sans attestation, assez connu. 

Fait à Doetinchem le 7 Septbr 1811. 

E J: Planten 



J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  66 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 66 

Le Sieur: Otto Mennes 

Profession: Orfèvre 

Natif de: Embden 

Demeurant à: Doetinchem 

Et allant à: Rees 

Signalement: 

Agé de: 60 Ans 

taille: un mètre 723 m~: mètres 

cheveux: bruns 

sourcils: idem 

front: rond 

yeux: bleux 

nez: ordinaire 

bouche: oyenne 

menton: rond 

visage: ovale 

Signature du Porteur: Otto Mennes 

Signes Particuliers: une petite coupure au cou. 

Délivré [doorgestreept: sur] Sans attestation, assez connu. 

Fait à Doetinchem le 9 Septembre 1811. 

E: J: Planten 

J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  67 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 67 

Le Sieur: Wolter Wanrooij 

Profession: Orfèvre 

Natif de: Doetinchem 

Demeurant à: Doetinchem 

Et allant à: Tiel 

Signalement: 

Agé de: 29 ans 

taille: un mètre 763 m: mètres 

cheveux: bruns 

sourcils: idem 

front: court 

yeux: bleux 

nez: ordinaire 

bouche: moijenne 

menton: rond 

visage: ovale 

Signature du Porteur: W Wanrooij 

Signes Particuliers: aucuns 

Délivré [doorgestreept: sur] Sans attestation assez connu. 

Fait à Doetinchem le 10 Septembre 1811. 

Le Maire AdJoint 

H: Ketjen 



J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  68 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 68 

Le Sieur: Salomon Simon 

Profession: Negotiant 

Natif de: Keijzersweert 

Demeurant à: Doetinchem 

Et allant à: Sevenaar 

Signalement: 

Agé de: 27½ ans 

taille: un mètre 670 m: mètres 

cheveux: noirs 

sourcils: idem 

front: rond 

yeux: bruns 

nez: ordinaire 

bouche: petite 

menton: ún peu rond 

visage: [rond, veranderd in:] ovale  

Signature du Porteur: Salmon Simon 

Signes Particuliers: aúcuns 

Délivré [doorgestreept: sur] Sans attestation, assez connu. 

Fait à Doetinchem le 10 Septembre 1811 

Le Maire Adjoint 

H: Ketjen 

J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  69 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 69 

Le Sieur: Bernardus Colenbrander 

Profession: Marchand 

Natif de: Doetinchem 

Demeurant à: Doetinchem 

Et allant à: Wenterswijk 

Signalement: 

Agé de: 50 ans 

taille: un mètre 779 m: mètres 

cheveux: peu grisâtres 

sourcils: idem 

front: rond 

yeux: bleúx 

nez: âquilin 

bouche: grande 

menton: rond 

visage: ovale 

Signature du Porteur: B Colenbrander 

Signes Particuliers: aucuns. 

Délivré [doorgestreept: sur] Sans attestation, assez connu. 

Fait à Doetinchem le 19 Septembre 1811. 

E: J: Planten 



J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  70 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 70 

Le Sieur: Jacobus Ankersmit 

Profession: Boúlanger 

Natif de: Doetinchem 

Demeurant à: Doetinchem 

Et allant à: Deventer 

Signalement: 

Agé de: 45 ans 

taille: un mètre 778 m:m~: 

cheveux: grisâtres 

sourcils: idem 

front: ouvert 

yeux: bleux 

nez: ordinaire 

bouche: moyenne 

menton: rond 

visage: oval 

Signature du Porteur: J. Ankersmit 

Signes Particuliers: aucuns 

Délivré [doorgestreept: sur] Sans attestation, assez connu. 

Fait à Doetinchem le 22 Septembre 1811 

E: J: Planten 

J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  71 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 71 

[doorgestreept: Le Sieur]: Hendrik Trübe  

Profession: Soldat pensionné 

Natif de: Nikolaasberg 

Demeurant à: Doetinchem 

Et allant à: Múnster 

Signalement: 

Agé de: 63 ans 

taille: un mètre 633 m: mètres 

cheveux: brúns 

sourcils: idem 

front: rond 

yeux: bleus 

nez: grand 

bouche: moijenne 

menton: rond 

visage: ovale 

Signature du Porteur: H Trube 

Signes Particuliers: aucuns 

Délivré [doorgestreept: sur] Sans attestation, assez connu. 

Fait à Doetinchem le  24 Septembre 1811 

E: J: Planten 



J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  72 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 72 

[doorgestreept: Le Sieur]: Derk Jan Rozegaarde  

Profession: Laboureur 

Natif  dans la Jurisdiction de Doetinchem 

Demeurant à: la Jurisdiction prénommé 

Et allant à: Rotterdam 

Signalement: 

Agé de: 20 ans 

taille: un mètre 730 m mètres 

cheveux: noirs 

sourcils: idem 

front: court 

yeux: [br, veranderd in:] bruns. 

nez: ordinaire 

bouche: moyenne 

menton: rond 

visage: ovale 

Signature du Porteur: D I Rozegaarde 

Signes Particuliers: aucuns 

Délivré Sans attestation, assez connu. 

Fait à Doetinchem le 26 Septembre 1811. 

Le Maire Adjoint 

en absence du Maire, H: Ketjen 

J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  73 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No [72, veranderd in:] 73 

[doorgestreept: Le Sieur]: Grades Faassen 

Profession: Marchand 

Natif de: Doetinchem 

Demeurant à: Doetinchem 

Et allant à: Enschede 

Signalement: 

Agé de: 32 ans 

taille: un mètre 710 m mètres 

cheveux: rouges 

sourcils: bruns 

front: rond 

yeux: bleus 

nez: ordinaire 

bouche: grande 

menton: rond 

visage: ovale 

Signature du Porteur: G Fasen 

Signes Particuliers: aucuns. / Délivré [doorgestreept: sur] Sans 

attestation assez cunnu. 

Fait à Doetinchem le 14 Octobre 1811. 

E: J: Planten 



J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  74 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 74 

Le Sieur: Hendrik Willem Japing 

Profession: administrateur des biens du Sieur van Heeckeren 

Natif de: Hummelo 

Demeurant à: Húmmelo 

Et allant à: Groenlo 

Signalement: 

Agé de: 25 ans 

taille: un mètre 750 m:m: 

cheveux: brúns 

sourcils: idem 

front: rond 

yeux: bleús 

nez: ordinaire 

bouche: moyenne 

menton: rond 

visage: rond 

Signature du Porteur: H:W: Japing 

Signes Particuliers: aucuns 

Délivré Sans attestation, parce qu'il est bien connú. 

Fait à Doetinchem le [17, veranderd in:] 19 Octobre 1811 

Le Maire adjoint. 

H: Ketjen 

J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  75 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 75 

Le Sieur: Christiaan van Hengel 

Profession: Meunier de grain 

Natif de: Doetinchem 

Demeurant à: Doetinchem 

Et allant à: Emmerik 

Signalement: 

Agé de: 33 ans 

taille: un mètre 782 mm~: 

cheveux: bruns 

sourcils: idem 

front: rond 

yeux: bleus 

nez: grand 

bouche: ordinaire 

menton: pointu 

visage: ovale 

Signature du Porteur: C van Hengel 

Signes Particuliers: aucuns 

Délivré [doorgestreept: sur] sans attestation, asseze connu. 

Fait à Doetinchem le 18 Octobre 1811 

H: Ketjen 



J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  76 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 76 

Le Sieur: Engbert Jolink  

Profession: Laboureur 

Natif de: Hummelo 

Demeurant à: Hummelo 

Et allant à: Groenlo 

Signalement: 

Agé de: 34 ans 

taille: un mètre 648 mm: 

cheveux: bruns 

sourcils: rouges 

front: ouvert 

yeux: bleus 

nez: petit 

bouche: moijenne 

menton: rond 

visage: ovale 

Signature du Porteur: E Jolink 

Signes Particuliers: aucuns 

Délivré les renseignements de G. Faassen et J: Wossink 

Fait à Doetinchem le 19 Octobre 1811 

Le Maire Adjoint. 

H: Ketjen 

J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  77 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 77 

Le Sieur: Derk Willem Nijenhúis  

Profession: Aubergiste 

Natif de: Hummelo 

Demeurant à: Hummelo 

Et allant à: Groenlo 

Signalement: 

Agé de: 31 ans 

taille: un mètre 757 millimètres 

cheveux: Blonds 

sourcils: Blonds 

front: ronds 

yeux: bleus 

nez: ordinaire 

bouche: moyenne 

menton: rond 

visage: oval 

Signature du Porteur: D W Nyenhuis 

Signes Particuliers: deux doigts de la main droite [slecht leesbaar: 

roide sicc?]atrice à l'Oeil gauche 

Délivré Sans renseignements parce qu'il est bien connu 

Fait à Doetinchem le 19 Octobre 1811. 

Le Maire Adjoint. / H: Ketjen 



J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  78 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 78 

Le Sieur: [Hers, veranderd in:] Herts Meijer 

Profession: Negotiant 

Natif de: Weimersmitten 

Demeurant à: Doetinchem 

Et allant à: Zutphen 

Signalement: 

Agé de: 71 ans 

taille: un mètre 630 m~: mètres 

cheveux: gris 

sourcils: idem 

front: ouvert 

yeux: bruns 

nez: aquilin 

bouche: moyenne 

menton: rond 

visage: idem 

Signature du Porteur: ne sait pas signer 

Signes Particuliers: aúcuns. 

Délivré [doorgestreept: sur] Sans attestation, assez connu. 

Fait à Doetinchem le 27 Octobre 1811. 

E: J: Planten 

J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  79 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 79 

Le Sieur: Berend Könink  

Profession: Laboureur 

Natif de: Zelhm [:sic] 

Demeurant à: Zelhm 

Et allant à: Kuilenborg 

Signalement: 

Agé de: 50 ans 

taille: un mètre [niet nader ingevuld] 

cheveux: bruns 

sourcils: idem 

front: rond 

yeux: bleus 

nez: ordinaire 

bouche: moyenne 

menton: rond 

visage: oval 

Signature du Porteur: ne sait pas signer 

Signes Particuliers: aucuns. 

Délivré [doorgestreept: sur] Attestation, de Derk Beulink 

Fait à Doetinchem le 3 Novembre 1811 

Le Maire Adjoint, 

H: Ketjen 



J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  80 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No [79, veranderd in:] 80 

Le Sieur: Gerret Hendrik Huender 

Profession: Etudiant en Theologie  

Natif de: Doetinchem 

Demeurant à: Doetinchem 

Et allant à: Amsterdam 

Signalement: 

Agé de: 19½ Jaar 

taille: un mètre 710 m: mètres 

cheveux: blonds 

sourcils: idem 

front: ouvert 

yeux: bleus 

nez: ordinaire 

bouche: moijenne 

menton: rond 

visage: oval 

Signature du Porteur: G: H: Huender 

Signes Particuliers: aucuns. 

Délivré [doorgestreept: sur] Sans attestation, parce qu'il est bien 

connu. 

Fait à Doetinchem le 11 Novembre 1811 

E: J: Planten 

J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  81 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 81 

Le Sieur: Jan Caspar Huender 

Profession: Peintre 

Natif de: Doetinchem 

Demeurant à: Doetinchem 

Et allant à: Amsterdam 

Signalement: 

Agé de: 56 ans 

taille: un mètre 740 m~: mètres 

cheveux: [doorgestreept: blonds clairs] grisâtres 

sourcils: idem 

front: ouvert 

yeux: bleus 

nez: longúe 

bouche: moijenne 

menton: rond 

visage: oval 

Signature du Porteur: J: C: Huender 

Signes Particuliers: un accedant à l'oeul droit. 

Délivré [doorgestreept: sur] Sans attestation, assez connu. 

Fait à Doetinchem le 11 Novbr 1811. 

E: J: Planten 



J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  82 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 82 

Le Sieur: Berend Leverman 

Profession: Maçon 

Natif de: Gilhuis 

Demeurant à: Húmmelo 

Et allant à: Gilhúis 

Signalement: 

Agé de: 70 ans 

taille: un mètre 759 m:m: 

cheveux: grisâtres 

sourcils: idem 

front: long 

yeux: bleus 

nez: ordinaire 

bouche: moijenne 

menton: rond 

visage: oval 

Signature du Porteur: B Leverman 

Signes Particuliers: aucuns. 

Délivré [doorgestreept: sur] Sans attestation. assez connu. 

Fait à Doetinchem le 13 Novembre 1811 / E: J: Planten 

J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  83 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No [82, veranderd in:] 83 

Le Sieur: Hendrik [Masselink, veranderd in:] Masselijnk 

Profession: Messager 

Natif de: Doetinchem 

Demeurant à: Doetinchem 

Et allant à: Aalten 

Signalement: 

Agé de: 47 ans 

taille: un mètre 779 m: mètres 

cheveux: bruns 

sourcils: idem 

front: long 

yeux: bleus 

nez: Camus 

bouche: moijenne 

menton: rond 

visage: oval 

Signature du Porteur: H Masselynk 

Signes Particuliers: aucuns 

Délivré [doorgestreept: sur] Sans attestation assez connú. 

Fait à Doetinchem le 5 Decembre 1811 

E: J: Planten 



J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  84 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 84 

Le Sieur: Willem Oortgiezen 

Profession: Laboureur 

Natif de: Zelhm [:sic] 

Demeurant à: Zelhem 

Et allant à: Arnhem 

Signalement: 

Agé de: 30 ans 

taille: un mètre 670 m: mètres 

cheveux: bruns fonçés 

sourcils: idem 

front: rond 

yeux: bruns 

nez: aquilin 

bouche: grande 

menton: rond 

visage: oval 

Signature du Porteur: W. Oortgiezen 

Signes Particuliers: aucúns 

Délivré Súr attestation, de Jan Köppe et Gart Greven 

Fait à Doetinchem le 5 Decemb[re] 1811 

Le Maire AdJoint 

H: Ketjen 

J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  n r .  85 

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Registre No 85 

Le Sieur: Arnoldus Bennink  

Profession: Boutiquier 

Natif de: Zelhm [:sic] 

Demeurant à: Zelhm 

Et allant à: Arnhem 

Signalement: 

Agé de: 37 ans 

taille: un mètre 742 m m~: 

cheveux: bruns clairs 

sourcils: idem 

front: court 

yeux: bleus 

nez: grand 

bouche: moijenne 

menton: rond 

visage: oval 

Signature du Porteur: A Bennink 

Signes Particuliers: aúcúns 

Délivré [doorgestreept: sur] Sans attestation, assez connu. 

Fait à Doetinchem le 9 Decembre 1811 

H: Ketjen 



J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  R e g i s t e r  

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

Register 
 

Ankersmit, J.,  52 
Ankersmit, Jacobus,  70 
Averkamp, Arend,  36 
Bane Havart, J.,  8 
Bane Havart-Maritz, Margaretha 

Elisabeth,  7 
Becking, Herman,  43 
Beeftink, Th.J.,  10 
Beer, Levij,  63 
Bennink, Arnoldus,  85 
Betmer, Jan,  24 
Beulink, Derk,  79 
Breuker, Wessel,  39 
Bruijl, Lammert,  40 
Bruijns, J.A.F.,  9 
Clement, Boudewijn,  23 
Coeverden, Jan Theodorus van,  15 
Colenbrander, Bernardus,  69 
Coops, Bernadus,  54 
Coops, Derk,  46 
Coops, Herman,  27 
Cremer, Hendrik Frederik,  51 
Dijcker, Martinus,  42 
Driessen, Wessel,  57 
Emanuel, Markus,  29 
Engelman, Jan Gerrit,  11 
Faassen, B.,  18 

Faassen, G.,  76 
Faassen, Grades,  73 
Faassen, H.,  18 
Garretsen, Egbert,  22 
Garritsen, Hendrik,  31 
Geessink, H.,  12 
Gijze, Gerard,  60 
Greven, D.,  10 
Greven, Gart,  84 
Gruijters, Jan Hubert,  61 
Grutterink, Derk Jan,  19 
Grutterink, Dk.Jn.,  52 
Havart, zie Bane,  7 
Heeckeren, E.F. de,  21 
Heeckeren, Gert Willem van,  30 
Heeckeren, L.A. de,  41 
Heeckeren, N.N.,  74 
Helmink, Hk.,  49 
Hemert, zie Rechteren (de),  64 
Hengel, Christiaan van,  75 
Heringa van der Mersch, Arend,  38 
Hoeve, Nikolaas Ernestus ter,  47 
Huender, Gerret Hendrik,  80 
Huender, Jan Caspar,  81 
Huizink, Hendrik,  4 
Jaaltink, Harmen,  26 
Japing, Hendrik Willem,  74 

J . H . G .  t e  B o e k h o r s t  – P a s p o o r t e n  D o e t i n c h e m  1 8 1 1  –  R e g i s t e r  

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

Jolink, Engbert,  76 
Ketjen, H.,  42 enz. 
Könink, Berend,  79 
Köppe, Jan,  84 
Laar, Catharina van,  5 
Lamaker, Wessel,  33 
Lambrechts, Amos,  6 
Leuvenink, Johannes,  49 
Leverman, Berend,  82 
Levij, Beer,  65 
Levij, Gabriël PhZ,  48 
Levij, Gompert Isaak,  59 
Levij, Heijman PhZ.,  45 
Levij, Isaak,  55 
Levij, Philip Isaak,  44 
Loman, Hendrik,  32 
Loman, Willem,  10 
Marcus, Benjamin,  50 
Maritz, Margaretha Elisabeth,  7 
Markus, Emanuel,  29 
Markus, Moses,  28 
Masselijnk, Hendrik,  83 
Meijer, Herts,  78 
Mellink, Teunes,  16 
Mennes, Otto,  66 
Mentink, Jan,  37 
Merrebach, Simon van,  35 
Mersch (van der), zie Heringa,  38 
Meunes -van Laar, Catharina,  5 
Michael, Carel,  41 
Moeshak, F.,  58 

Moses, Jacob,  25 
Mulder, Johannes,  20 
Nek, Willem van,  17 
Nieuwenhave, Hendrik Jan,  52 
Nieuwenhuis, Hk.,  49 
Nijenhuis, Derk Willem,  77 
Onnekink, Harmanus,  1 
Oortgiezen, Willem,  84 
Ovink, Anthonij,  3 
Planten, E.J.,  1 enz. 
Rademaker, Frans,  2 
de Rechteren van Hemert, Willem 

Jacob,  64 
Reijndsen, Willem,  12 
Remmert, Jean,  58 
Rozegaarde, Derk Jan,  72 
Sachtleven, Reint,  19 
Simon, Salomon,  68 
Smeenk, Engbert,  13 
Teunessen, Antonij,  34 
Teunissen, Gart Jan,  19 
Ticheloven, Derk,  53 
Trübe, Hendrik,  71 
Vels, Gart,  18 
Verboon, Simon,  56 
Veurentjes, G.,  12 
Wanrooij, Wolter,  67 
Wiggerink, Fredrik,  14 
Wolff, Michel,  62 
Wossink, J.,  76 



J .H.G.  te  Boekhors t  – P a spoorten  Doet inchem 1811  – A H A-info  

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

 

De teksten in deze publicatie zijn getranscribeerd door J.H.G. te 
Boekhorst, kopiist en actotheker van het Algemeen Historisch 
Archief (AHA), een afschrif tencollectie met gegevens over vele 
duizenden Gelderse familie namen, beroepen, plaatsnamen en an-
dere onderwerpen. Voor nadere informatie over deze documentatie 
kunt u een mailtje sturen naar: ahadata@zonnet.nl. 
 
Dit is deel 5 uit de reeks Bronnen van het Algemeen Historisch 
Archief, waarin totnogtoe (9 juni 2005) zijn verschenen: 

1. Het Gildeboek van Netterden (1719-1853) 

(info: ahadata@zonnet.nl) 
2. Notulen van de Gendringse kerkeraad (1752-1769) 

(info: ahadata@zonnet.nl) 

3. Minutenboek van Huis Bergh (1723-1735) 
(zie de site www.heemkunde.nl) 

4. Inventaris van het archief van Huis Bergh (supplement 1957) 

(info: ahadata@zonnet.nl) 
5. Paspoorten Doetinchem 1811 

(zie de site www.genealogiedomein.nl) 

6. Doesburgse kwartierlijst (circa 1810) 
(zie de site www.genealogiedomein.nl) 

7. Het Registre Civique van de gemeente Netterden (1813) 

(zie de site www.genealogiedomein.nl) 
8. Het Registre Civique van de gemeente Gendringen (1811) 

(zie de site www.genealogiedomein.nl) 

9. Oorlogsschade in de heerlijkheden Gendringen en Etten 
in het rampjaar 1672 

(zie de site www.genealogiedomein.nl) 

J .H.G.  te  Boekhors t  – P a spoorten  Doet inchem 1811  – A H A-info  

 

Deze transcriptie is gepubliceerd op de site www.genealogiedomein.nl (sub ‘Doetinchem’) 

 
 

10. Het Lexicon Vahalicum – Taalkrummels (woordenlijst van het 
dialect van de Wals in de heerlijkheid Gendringen) 

(info: ahadata@zonnet.nl) 

11. Varsseveld in het Algemeen Historisch Archief 
(zie de site www.genealogiedomein.nl) 

12. Ulftse gegevens in het Algemeen Historisch Archief 

(zie de site www.genealogiedomein.nl) 
13. Berghse varia in het Algemeen Historisch Archief 

(zie de site www.heemkunde.nl) 

14. Nakken in het Algemeen Historisch Archief 
(zie de site www.genealogiedomein.nl) 

15. Zweers in het Algemeen Historisch Archief 

(zie de site www.genealogiedomein.nl) 
16. Terink in het Algemeen Historisch Archief 

(zie de site www.genealogiedomein.nl) 

17. Maandag in het Algemeen Historisch Archief 
(zie de site www.genealogiedomein.nl) 


